
 

 

OB E C   OĽ Š AVKA 
 

OBECNÉ ZASTUPITEĽSTVO 
 

ZÁPISNICA  
 

Z 6. riadneho zasadnutia Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
31.8.2019 v zasadačke Obecného úradu Oľšavka 
Prítomní: starosta:  Jozef Klešč 

poslanci: Ladislav Jurik, Anna Bíleková, Jozef Solčani,  Andrea   
Staniská.  

Hlavný kontrolór obce 
Zapisovateľka: Andrea Staniská 
Začiatok zasadnutia o 18.00h, ukončenie zasadnutia o19.10h 
Starosta obce privítal poslancov obecného zastupiteľstva a oboznámil ich 
s návrhom programu zasadnutia obecného zastupiteľstvá. Zároveň 
konštatoval, že obecné zastupiteľstvo je spôsobilé rokovaní. 
Návrh programu zasadnutia:   
 Program:  
1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  
3. Voľba návrhovej komisie  
4. Voľba mandátovej komisie  
5. Kontrola uznesení 
6. Zmena rozpočtu  
7. Schválenie žiadosti o nenávratný fin. príspevok – Rekonštrukcia parkovísk, 
odvodňovací kanale 
 8. Rozšírenie vodovodu  
9. Spevnenie účelovej komunikácie pod lesom  
10. Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2019  
11. Rôzne  
12. Diskusia  
13. Uznesenie 
14. Záver 
1. Hlasovanie o programu zasadnutia 
Hlasovanie o programu zasadnutia obecného zasadnutia zastupiteľstva 

Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurik, Daniela Kleščová, Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  
Proti: 0 poslancov 



 

 

Zdržal: sa 0 poslancov 
1.Schválený program zasadnutia   
Program:  
1. Otvorenie  
2. Určenie zapisovateľa a overovateľa zápisnice  
3. Voľba návrhovej komisie  
4. Voľba mandátovej komisie  
5. Kontrola uznesení 
6. Zmena rozpočtu  
7. Schválenie žiadosti o nenávratný fin. príspevok – Rekonštrukcia parkovísk, 
odvodňovací kanále 
 8. Rozšírenie vodovodu  
9. Spevnenie účelovej komunikácie pod lesom  
10. Plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2019  
11. Rôzne  
12. Diskusia  
13. Uznesenie 
14. Záver 
2.Schválenie zapisovateľa a overovateľov 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje za zapisovateľa Andrea Staniská  a za 
overovateľa zápisnice,  Ladislav Jurík, Anna Bíleková 
 Hlasovanie o schválení zapisovateľa a overovateľov zápisnice 

 Za: 4 poslancov -  Ladislav Jurík, Anna Bíleková , Jozef Solčani,  
Andrea Staniská.  
Proti: 0 poslancov 
Zdržal: sa 0 poslancov 

3.Voľba návrhovej komisie  

Schválenie návrhovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje návrhovú 
komisiu v zložení: Anna Bíleková – predseda komisie,  Ladislav Jurík – 
člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková , Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
 

4. Voľba mandátovej komisie 

Schválenie mandátovej komisie: Obecné zastupiteľstvo schvaľuje 
mandátovej  komisiu v zložení: Jozef Solčani  -predseda a Anna Bíleková  
– člen komisie a Ladislav Jurík  – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej komisie a jej predsedu. 



 

 

Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková ,  Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
5.Kontrola uznesení 
Starosta obce prečítal plnenie Uznesenia z predchádzajúceho 
zastupiteľstva a konštatoval, že boli splnene uznesenia 
z predchádzajúceho obdobia.  
6. Zmena rozpočtu  a schválenie spevnenia účelovej komunikácie 
pod lesom a ku domom popisne číslo 64 a 65.Zmena rozpočtu. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje zmenu  rozpočtu a  vyčleňuje finančné 
prostriedky na spevnenie cesty pod lesom a a ku domom popisne číslo 64 
miestne a 65  komunikácie a to vo výške 2000 na materiál a 1000 eur na 
všeobecné služby a na verejne obstarávanie a spracovanie žiadosti na 
projekty – Rekonštrukcie parkovísk a autobusovej zastávky  
a Odvodňovací kanál v obci Oľšavka. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
7.Schválenie žiadosti o nenavŕtaný finančný príspevok . 
Poslanci schválili podanie žiadosti o nenávratný finančný príspevok na 
projekty: Rekonštrukcie parkovísk a autobusovej zastávky  
a Odvodňovací kanál v obci Oľšavka. 
Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Rekonštrukcie parkovísk a autobusovej 
zastávky  a Odvodňovací kanál v obci Oľšavka. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,   

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

8. Schválenie žiadosti o nenavŕtaný finančný príspevok    
Poslanci schválili zabezpečenie spolufinancovania projektov 
Rekonštrukcie parkovísk a autobusovej zastávky  a Odvodňovací kanál 
v obci Oľšavka vo výške cca 6000 tis. Eur. Rozdiel a navýšenie ceny 
vznikli aktualizovaním rozpočtov na akcie Rekonštrukcie parkovísk 
a autobusovej zastávky  a Odvodňovací kanál v obci Oľšavka. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
9. Schválenie zabezpečenia ďalších finančných . 



 

 

Obecné zastupiteľstvo schválilo zabezpečenie finančných prostriedkov 
v prípade že vzniknú v priebehu realizácie projektov a budú nevyhnutné 
na dosiahnutie jeho cieľa. 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková, Jozef Solčani Andrea 
Staniská,   
Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
10. Schválenie plánu kontrolnej činnosti hlavného kontrolóra na 
druhý polrok 2019. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje plán kontrolnej činnosti na II. polrok 2019 
Za: 4 poslancov, Ladislav Jurík, Anna Bíleková, Jozef Solčani Andrea 
Staniská, 
 Proti: 0 
Zdržalo sa:0  
11.Rôzne 
11. Diskusia 
V diskusii vystúpili hostia. 
Mgr. Mária Paločková a Martina Kamenická s požiadavkou spevnenia 
účelovej komunikácie k ich domom stým, že v súčasnosti cesta 
nevyhovuje. Poslankyňa Andrea Staniská podporila návrh diskutujúcich 
spolu s ostatnými poslancami. Starosta obce informoval, že v súčasnosti 
úprava cesty asfaltom nie je možná pre finančnú náročnosť k rozpočtu 
obce. Prisľúbil cestu vysýpať kamenným drvivom a upraviť odtokové 
pomery vody  na ceste. 
12. Uznesenie. Na dnešnom zasadaní obecného zastupiteľstvá boli prijaté 
nasledujúce uznesenia:  
 
31.8.2019                                       Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
 
Zapísal: Andrea Staniská  
Overovateľa zápisnice: Ladislav Jurík, Anna Bíleková   
                       
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

 

      
           UZNESENIE OBECNÉHO ZASTUPITEĽSTVÁ 
 
Na 6. riadnom zasadnutí Obecného zastupiteľstva uskutočneného dňa 
31.8.2019 boli prijaté tieto uznesenia: 
 
Uznesenie č. 24/2019 k bodu: Otvorenie – návrh programu zasadnutia 
OZ schvaľuje návrh programu zasadnutia 
Za: Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, , Jozef Solčani Andrea Staniská, 
Anna Bíleková   
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenie č.25/2019 k bodu Voľba návrhovej komisie a mandatovej 
komisie 
Schválenie návrhovej a mandátovej komisie: Obecné zastupiteľstvo 
schvaľuje návrhovú komisiu v zložení: Anna Bíleková  –
predseda,   Ladislav Jurík  – člen komisie a Jozef Solčani – člen komisie, 
Hlasovanie o schválení návrhovej  a  komisie a jej predsedu. 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje mandátovú komisiu v zložení: Anna 
Bíleková  –predseda,   Ladislav Jurík  – člen komisie a Jozef Solčani – 
člen komisie 
Za: 4 poslancov , Ladislav Jurík, Anna Bíleková    Jozef Solčani Andrea 
Staniská,  
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenie č. 26/2019 k bodu 6: Zmena rozpočtu podľa priložených 
príloh a schválenie vystavby  účelovej komunikácie pod lesom a ku 
domom popisne číslo 64 a 65.  
Poslanci schválili zmeny rozpočtov podľa príložnej prílohy a schválili 
výdavky z kapitálového rozpočtu vo výške 4000 Eur 
Hlasovanie o zmene rozpočtu a výstavby účelovej komunikácie , 
Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, , Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     
Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
Uznesenieč.27/2019 k bodu č. 7: Schválenie žiadosti o nenavŕtaný 
finančný príspevok – rekonštrukcia parkovísk a odvodňovací kanál. 
Poslanci schválili predloženie žiadosti o poskytnutie nenávratného 
finančné príspevku v rámci výzvy  kód výzvy MAS 076/7.2/3 s názvom 
Rekonštrukcia parkovísk a autobusovej zastávky a odvodňovací kanál. 
Poslanci schválili spolufinancovanie projektu vo výške 6000 Eur  

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     



 

 

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 

Uznesenieč.28/2019 k boduč.8 : Schválenie žiadosti o nenavŕtaný 
finančný príspevok    
Poslanci schválili spolufinancovanie projektu vo výške 6000 Eur  

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     

Uznesenieč.29/2019 k bodu 8: 8. Schválenie žiadosti o nenavŕtaný 
finančný príspevok    
 osti  
Obecné zastupiteľstvo schválilo zabezpečenie ďalších finančných 
prostriedkov v prípade neoprávnených výdavkov ak vzniknú v priebehu 
realizácie projektu a budú nevyhnutné na dosiahnutie jeho cieľa. 

 Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     

 
Uznesenieč.30/2019 k bodu 10. a/ Schválenie kontrolnej činnosti na 
druhý polrok 2019 
Poslanci schválili  plán kontrolnej činnosti kontrolóra na druhý štvrťrok 
2019 

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     

 

Hlasovanie o prijatých uzneseniach na 5 zasadnutí 
obecného zastupiteľstvá 

Hlasovanie o prijatých uzneseniach 

Za: 4 poslancov  Ladislav Jurík, Jozef Solčani Andrea Staniská, Anna 
Bíleková     

Proti: 0 
Zdržalo sa:0 
 
31.8.2019                                                Jozef Klešč -  Starosta obce 
 
 
 
 
Zapísala: Andrea Staniská 
Overovatelia: Ladislav Jurík 
                      Anna Bíleková 
 
 
 
  



 

 

 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 

 
 
 


